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Ministerstwo Obrony Narodowej podpisało dzisiaj, 22 grudnia 2025, umowę w sprawie
przejęcia wchodzącej w skład Grupy Kapitałowej Węglokoks Huty Częstochowa przez
Skarb Państwa. Majątek przedsiębiorstwa zostanie przekazany Agencji Mienia
Wojskowego, a następnie przekazany Hucie Częstochowa, która jest obecnie jego
dzierżawcą. Jest to efekt wcześniejszego wpisania jej na listę spółek strategicznych.

 

Koszt przejęcia Huty Częstochowa
przez MON to 253,8 mln PLN /
Zdjęcie: MON

Wykupienie Huty
Częstochowa przez Skarb
Państwa ma się przyczynić
do odbudowy zdolności
produkcyjnych
przedsiębiorstwa. Huta w
perspektywie
długoterminowej będzie
angażowana w

strategicznych segmentach gospodarki. Dotyczyć to będzie zarówno produkcji
zbrojeniowej, jak też na potrzeby innych sektorów. Transakcję wyceniono na 253,8 mln
PLN.

Równolegle z przejęciem przez Skarb Państwa, Polska Grupa Zbrojeniowa, Węglokoks i
Huta Częstochowa podpisały list intencyjny związany ze zwiększeniem udziałów
produktów stalowych wyprodukowanych w Polsce. W zamyśle dokumentu skrócone
mają zostać również łańcuchy dostaw i zapewnione bezpieczeństwo dostaw do spółek
PGZ.

Huta Częstochowa to największe w Polsce przedsiębiorstwo mające możliwości w
zakresie całego ciągu produkcyjnego stali i półproduktów podwójnego zastosowania.
Obecnie Huta ubiega się o odzyskanie koncesji na produkcję blach pancernych, blach
balistycznych, elementów pojazdów przeznaczenia militarnego i blach wysoko
odkształcalnych na potrzeby wytwarzania łusek amunicji wielkokalibrowej. Produkty
Huty znajdują zastosowanie w przemyśle maszynowym stoczniowym, budownictwie,
górnictwie i energetyce.
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Borykająca się z problemami finansowymi Huta Częstochowa znalazła się po raz
pierwszy w stanie upadłości w 2019. Wówczas przedsiębiorstwo zostało
wydzierżawione przez Sunningwell Steel. W związku z kolejnymi problemami
finansowymi zakład sprzedano koncernowi Liberty, jednak ponownie problemy
finansowe spowodowały kolejne zatrzymanie produkcji. 20 listopada 2024 Huta została
wydzierżawiona przez Węglokoks, który od tamtej pory zarządza przedsiębiorstwem.
Pozwoliło to ustabilizować sytuację, dokonać potrzebnych napraw i przeglądów
wyposażenia, a następnie wznowić pełen cykl produkcyjny. W ciągu roku zakład
wyprodukował 260 tys. t stali i dostarczył klientom ponad 239 tys. t blach. Kompletuje
również zamówienia na 2026. Większość produkcji jest kierowana na rynek polski.
Głównymi kierunkami eksportu są Niemcy i Czechy.
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